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Kolejne miliony dla przedsiębiorców

85,3 miliona złotych jest do rozdysponowania w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego – działania „Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich
przedsiębiorstw”. Zarząd Województwa ogłosił już drugi nabór wniosków w ramach tego
zadania. Można je składać do 27 lutego.
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Pod  koniec  grudnia  ubiegłego  roku  podpisano  pierwsze  umowy  na  realizację  zadań,
zgłoszonych przez świętokrzyskie firmy. Całkowita kwota dofinansowania tamtych inwestycji
to ponad 76 mln złotych.

Wsparcie sektora małych i średnich przedsiębiorstw obejmuje m.in. dofinansowanie nowych
inwestycji  związanych  z  rozwojem  przedsiębiorstwa,  unowocześnieniem  wyposażenia
związanego z działalnością gospodarczą, wprowadzeniem innowacji technologicznych czy
organizacyjnych, zakupem i wdrażaniem technologii i produktów innowacyjnych.

Planowana  inwestycja  musi  wiązać  się  z  rozbudową  przedsiębiorstwa,  wprowadzeniem
nowego produktu, usługi lub zasadniczą zmianą procesu produkcyjnego.

Przewidziano również możliwość dofinansowania kosztów utworzenia i wyposażenia nowych
stanowisk pracy, bezpośrednio związanych z realizowaną inwestycją (włącznie z częściowym
pokryciem  kosztów  wynagrodzenia  pracowników  wraz  z  obowiązkowymi  składkami  na
ubezpieczenie  społeczne  przez  okres  nie  dłuższy  niż  12  miesięcy).  Jako  uzupełnienie
projektu inwestycyjnego, istnieje też możliwość dofinansowania organizacji lub udziału w
imprezach targowo-wystawienniczych oraz misjach gospodarczych związanych z targami i
wystawami za granicą.

Przedsiębiorcy  mogą  również  ubiegać  się  o  wsparcie  na  dofinansowanie  inwestycji  w
zakresie ochrony środowiska, służących poprawie wskaźników i norm, z zakresu gospodarki
wodno-ściekowej,  ochrony powietrza,  gospodarki  odpadami oraz realizacji  przedsięwzięć
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służących  wdrażaniu  zasad  zintegrowanego  podejścia  do  zapobiegania  i  ograniczania
zanieczyszczeń.


